営推発 20-201 （1/2）

2020年9月吉日

コフロック株式会社

表示器付マスフローメーター 「EXE-FLOW」EX-700シリーズ仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃は、弊社製品をご愛顧頂き、誠に有難うございます。

さて、表題のように、「EXE-FLOW」EX700シリーズの仕様変更を下記のように、実施いたします。

何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1． 対象機種名：

型式：「EXE-FLOW」EX-700 シリーズ

2． 仕様変更内容：

  （内容）

① ACアダプタの極性の変更

② 流量出力切り替え機能

③ パネルマウント対応のための一部寸法変更

④ 温度補正対応の標準化

⑤ 上記変更識別のための製品名変更

3. 変更詳細

① ACアダプタの極性変更

    製品側面に配置している電源供給のアダプタの仕様を変更。

       変更前：センター[ －（マイナス）]

      ↓

       変更後：センター[ ＋（プラス） ]

    ・上記に伴う弊社オプション部品（ACアダプタ）の変更

      変更前：PSK-85 CE  (センター[－])

            ↓

       変更後：PSK-83    （センター[＋]）

② 流量出力切り替え機能追加

流量出力（電圧出力・電流出力）をお客様にて変更可能なように機能追加。

  変更前：注文時に 0-5V、1-5V、4-20mAを選択後、製作、納品後は変更不可

   ↓

  変更後：注文時に選択項目はなく4-20mA出力にて出荷、表示器の操作により0-5V、1-5V、

4-20mAをお客様にて選択・変更可能

営推発 20-201 （2/2）

③ パネルマウント対応のための一部寸法変更

 当機種をパネルマウントする際に側面のD-subコネクタがパネルに干渉する問題を解消しました。

変更前 変更後 変更内容

製品側面の D-sub コネクタの位置を

3.5mm下方向へ移動。

上記に伴う製品高さの変更はありませ

ん、D-sub コネクタの位置が変更にな

ります。

その移動に伴い、側面で固定しており

ましたネジが背面に移動します。

④ 温度補正対応の標準化

 現行製品でオプションとなっている温度変化による流量補正機能を全機種に標準搭載。

  変更前：流量精度 ±1.0％, ±1.5％ at 25℃ (別途 温度係数±0.2%F.S.／℃)

   ↓

  変更後：流量精度 ±1.0％, ±1.5％ 15℃～35℃

 受注時にオプションとして温度補正機能を選択いただいておりましたが、全機種標準搭載とするた

 め、選択項目を削除。

⑤ 識別のための製品名の変更

   上記４点の変更により製品の識別のため製品名を以下のとおり変更。

    変更前：表示器付マスフローメーター[EXE-FLOW] EX-700シリーズ

     ↓

    変更後：表示器付マスフローメーター[EXE-FLOW] EX-700Rシリーズ

   本変更は、製品背面の シリアル / 仕様 ラベルに反映されます。

4. 変更時期

   上記５項目の変更の切り替え時期は 2021 年 3 月を予定していますが、従来品の在庫品がなくなり次第、

変更とさせていただきます。

なお、本内容で、ご不明点等がございましたら、弊社営業担当までお問合せ頂けますようお願いします。

以上